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Informace ke kotlíkovým dotacím ve Středočeském kraji 
Před časem jsme čtenářům Jesenického občasníku přinesli informace Středočeského 

kraje k úvahám o zajištění kotlíkových dotací pro obyvatele kraje. Po zjištění zájmu při-
nesl Středočeský kraj další informace, které najdete v následujících odstavcích. 

Hejtman Středočeského kraje Josef Řihák a ministr životního prostředí Tomáš Podi-
vínský připojili své podpisy pod Dohodu o některých náležitostech souvisejících s po-
skytnutím dotace v rámci Společného programu na podporu výměny kotlů. Podepsání 
Dohody bylo posledním zbývajícím krokem nutným ke spuštění dotačního programu na 
výměnu kotlů ve Středočeském kraji.  

Příjem žádostí bude zahájen 2. září 2013 v 9.00 hodin. Potřebné materiály pro žadate-
le o podporu výměny kotlů včetně formuláře žádosti budou zveřejněny v den vyhlášení 
výzvy na internetových stránkách Středočeského kraje (www.kr-stredocesky.cz), Minis-
terstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/) a Státního fondu životního prostředí 
(http://www.sfzp.cz/).  

Případné dotazy zodpoví pracovnice Středočeského kraje Ing. Marie Stáňová, tel.: 
257 280 837, e-mail: stanova@kr-s.cz, nebo Bc. Aneta Hamzová, tel.: 257 280 363,  
e-mail: hamzova@kr-s.cz. Kontakt na pracovnici Státního fondu životního prostředí bu-
de upřesněn 2. září 2013. 

Žádosti o dotaci se budou podávat osobně v zalepené obálce označené v souladu  
s podmínkami vyhlášení výzvy v jednom podepsaném originále v českém jazyce na po-
dacím místě pro příjem žádostí, kterým bude Krajský úřad Středočeského kraje, vchod B  
z ulice Zborovská, adresa Zborovská 11, Praha 5. Ukončení příjímání žádostí je stano-
veno na 31. října 2013 (nebo v den vyčerpání alokace, nastane-li tento den dříve).  

Pro tuto výzvu je alokováno celkem 40 milionů Kč, a to 20 milionů Kč z rozpočtu 
Středočeského kraje a 20 milionů Kč ze Státního fondu životního prostředí ČR.  

Dle informací ze Středočeského kraje napsal Jan Polák, starosta 

Dobrovolnická brigáda v mateřské školce 
V minulém vydání Jesenického občasníku jsme přinesli stručné informace o uskuteč-

něné dobrovolnické brigádě v jesenické mateřské školce. Stejně jako při první brigádě i 
v letošním roce se dobrovolníci sešli v areálu školky několik prázdninových víkendů, 
aby dokončili odizolování budovy školky ze zadní strany. Právě v tomto místě byla ob-
jevena stará betonová jímka s dvojitým dnem, ze které odpadní vody z velké části prosa-
kovaly do prostoru sklepa. S rozbitím betonové konstrukce jímky pomohl i zdarma za-
půjčený kompresor se sbíječkou od firmy DROPS GROUP, a. s. Z odkrytých výkopů 
poté hasiči za asistence dobrovolníků provedli nezbytné očištění odhaleného zdiva, jeho 
nahození a nalepení asfaltové lepenky. Poté následovala drenáž vč. nopové folie a napo-
jení svodů do kanalizace. Závěrečné práce spočívaly hlavně v zasypání výkopu, osazení 
obrubníků, navezení kačírku a zhotovení přístupového chodníčku ze zámkové dlažby 
k zadním dveřím. Materiál na opravu školky poskytlo se slevou Průmyslové zboží – Ma-
rie Kadlecová Jesenice a výše zmíněná jesenická stavební firma. Pomyslnou tečkou za 
všemi pracemi bude postavení zadního schodiště rozebraného v loňském roce.  

Dále se podařilo díky aktivitě dobrovolníku zahájit práce na opravě oplocení školky  
z Rabasovy ulice. Při odhalení betonového základu se zjistilo, že téměř celý základ se 
nachází pod úrovní současné silnice. Ve spodní části bylo s ohledem na velké nerovnosti 
základu rozhodnuto o jeho demolici za pomoci těžké mechanizace, následně byla vyko-
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pána nová základová rýha a zhotoven nový betonový základ. Po nezbytném rozměření 
jednotlivých úseků a zvolení vhodného postupu začali pracovníci technických služeb 
zvyšovat betonový základ nadezdívkou ztraceného bednění. Druhá část jesenické „čety“ 
zbavila původní plotová pole rezavého pletiva, očistila jednotlivé rámy a natřela je zele-
nou barvou. Bohužel kolem plotu bylo třeba vykácet staré dřeviny, které by jinak bránily 
opravě plotu. Dále se ukázalo, že velká část těchto stromů měla již vyhnilé kmeny. Zby-
lé pařezy se podařilo za pomoci bagrů odstranit a vzniklé díry zasypat zeminou. Práce na 
plotu budou při vyhovujících klimatických podmínkách dokončeny na začátku září. 

Závěrem mi dovolte poděkovat všem členům Sboru dobrovolných hasičů Jesenice za 
vyvinuté aktivity a provedení nezbytných prací na budově školky. Stejně velké poděko-
vání patří i příchozím dobrovolníkům, kteří se nerozpakovali přijít a vzít do ruky krum-
páč, lopatu a další potřebné nářadí. Opomenout v tomto smyslu nelze ani činnosti pra-
covníků úseku technických služeb, díky nimž bude mít školka opět pěkný a funkční plot. 

Jan Polák, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vyhnilé kmeny stromů 
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Problémy na silnici v Kosobodech 
V sobotu 10. srpna 2013 se konala v obci Kosobody schůzka vedení města s místními 

občany a chalupáři. Při této schůzce se podařilo načerpat podněty a připomínky, které 
obyvatele obce trápí. Jedním z podnětů byla i stížnost několika občanů na praskání do-
mu a plotového základu u několika domů, za které dle slov obyvatel mohou zemědělské 
stroje. K tomuto tématu vyšel i článek 22. 8. 2013 v novinách 5plus2. 

Po zmíněné schůzce kontaktoval starosta města Jesenice jesenickou firmu Singer, s. r. o., 
a následně i zemědělskou společnost pana Oplta z Oráčova. Oba zemědělské podniky 
shodně prohlásily, že směrem na Kosobody do 10. srpna neprojel jediný jejich stroj. Ke 
sklizni plodin postupně došlo v druhé polovině srpna. Navíc mechanizace pana Oplta 
zajíždí na farmu na Sosni zadní cestou přímo z Oráčova. I přesto majitelé obou firem 
přislíbili, že budou obcí Kosobody projíždět ještě ohleduplněji a pomaleji. Dále země-
dělská firma z Jesenice přislíbila upustit tlak v pneumatikách strojů tak, aby se minima-
lizovaly veškeré otřesy. Větší mechanizace v podobě kombajnů najíždějí na pole mimo 
obec, protože kolem kosobodské kapličky by neprojely. 

Z uvedených stanovisek vyplývá, že za příčinou praskání mohou být kromě vibrací 
pocházející ze zemědělské techniky i jiní činitelé. Navíc zemědělská technika není jedi-
nou těžkou mechanizací, která obcí projíždí. Jako příklad lze uvést nákladní auta těžař-
ských firem, popelářská vozidla, autobusy do tábora nebo vozy odvážející fekálie. Dále 
za praskáním může být větší vlhkost, špatné podloží nebo klimatické vlivy – déšť, su-
cho, mráz, apod. V tomto směru je třeba zmínit, že přesné příčiny praskání domů dokáže 
s jistotou odhalit pouze statik, či člověk erudovaný ve stavebnictví. 

Komunikace vedoucí přes Kosobody je silnicí třetí třídy, kterou má ve správě Středo-
český kraj. Na veřejné komunikaci nelze zakázat průjezd nebo provoz motorových vozi-
del. V tomto směru je spíše vhodnější se věnovat otázce kvality silnice a jejího podloží. 
Bohužel po technologické stránce má člověk k dispozici vyspělejší techniku (zeměděl-
ská, nákladní, komunální, autobusy apod.), ale silnice do menších obcí jsou kvalitativně 
a i svými dispozicemi někde úplně jinde.  

S ohledem na informace získané od zástupců obou firem bude město Jesenice inicio-
vat snížení rychlosti na této komunikaci v průjezdním úseku obce Kosobody, případně 
se pokusíme s příslušným dopravním úřadem najít i jiná opatření akceptovatelná všemi 
stranami.  

Na závěr musím konstatovat, že jednání s oběma zemědělskými podniky byla vstřícná 
a podařilo se dohodnout na dílčích opatřeních, která by minimálně měla nezhoršovat si-
tuaci s praskáním nemovitostí.  

Jan Polák, starosta 
Vybrané informace z rady města č. 69 
Projektová příprava revitalizace Mírového náměstí 

Již od roku 2001 má město Jesenice k dispozici situační studii na revitalizaci Mírové-
ho náměstí, která prošla nezbytnou aktualizací v roce 2012. Právě tato aktualizace bude 
základem pro zhotovení projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, která byla 
předmětem zadávacího řízení. Ze tří oslovených subjektů nakonec nabídku podaly dvě 
firmy s tím, že vyšší nabídková cena dosahovala téměř 500 tisíc Kč. Zmíněnou projek-
tovou dokumentaci zhotoví pro město Jesenice na základě smlouvy o dílo firma  
K-projekt, Ing. Zdeňka Křižáková z obce Kalivody za cenu 141 570 Kč vč. DPH. Obsa-
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hem projektové dokumentace bude veškeré funkční a prostorové řešení zájmového úze-
mí náměstí včetně jeho provozních vazeb na zbytek města. 

Získání dotace na zvýšení kapacity sběrného místa 
Další potěšující informaci obdržela Rada města Jesenice v souvislosti s podanou žá-

dostí o poskytnutí dotace na zvýšení kapacity sběrného místa v Jesenici. Na začátku srp-
na obdrželo město tzv. registrační list, který tak potvrdil informace zveřejněné na strán-
kách Operačního programu Životní prostředí. Díky získání dotace bude moci město Je-
senice zakoupit novou buňku pro obsluhu sběrného místa vč. příslušného vybavení. 
Neméně důležitý bude i nový ekosklad, který zabrání sběratelům kovů v rozebírání led-
niček a praček. Dále areál obohatí také natahovací kontejner o kapacitě 30 m3 a nádoby 
na nebezpečný odpad. Největším pomocníkem bude zřejmě nový štěpkovač, kterým bu-
de likvidována dřevní hmota. Vyprodukovanou štěpku bude poté město Jesenice využí-
vat při různých výsadbách apod.  

S ohledem na složitost administrativy a organizace zadávacího řízení rozhodla rada 
města využít služeb společnosti ISES, s. r. o., která městu pomohla s podáním žádosti. 
Za poskytnuté služby uhradí město Jesenice částku 87 120 Kč vč. DPH. Nové zařízení 
sběrného místa bude mít hodnotu okolo 1 milionu Kč s tím, že podíl města Jesenice by 
se měl pohybovat do 20 %. 

Soustředění fotbalových nadějí 
Na radu města doputovala také žádost SK Jesenice o bezplatný pronájem chatek 

v areálu ATC Jesenice za účelem sportovního soustředění oddílů mladších a starších žá-
ků. S ohledem na nižší využívání ubytovacích kapacit na konci srpna se rada města roz-
hodla žádosti vyhovět a umožnit tak malým jesenickým fotbalovým nadějím nabrat před 
fotbalovou sezónou odpovídající kondici a herní pohodu. 

Jan Polák, starosta 

 

Jesenice ve stopách žuly – panelový chodník 
Pod hrází Velkého rybníka se začne postupně rodit v rámci nové tematické stezky Je-

senice ve stopách žuly nová pěší komunikace, která nahradí již dosluhující panelový 
chodník. S ohledem na větší pohyb prázdninových návštěvníků po zmíněné trase došlo 
k přehodnocení původního záměru realizovat vše již v srpnu, proto budou veškeré práce 
provedeny až v září a říjnu. 

Při opravě chodníku budou demontovány stávající betonové panely, které budou zčás-
ti použity na sběrném místě jako podklad pod plechovými sklady a stavebními buňkami. 
Zbývající část bude uskladněna na pozemku města a využita později. Nový chodník bu-
de proveden z betonové zámkové dlažby na štěrkovém podsypu a bude mít stejný vzhled 
jako stávající chodníky v obci. Chodník bude oproti stávajícímu stavu rozšířen a napojen 
na mostek před odtokem z rybníka. Upravena bude rovněž „spojka“ k přechodu pro 
chodce ke Krajánku, která bude provedena kolmo k silnici. Rádi bychom rovněž upravili 
napojení chodníku na přechod k autokempinku.  
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Podél současného chodníku pomalu a jistě dosluhuje i veřejné osvětlení. Nynější čtyři 
lampy nahradí osm nových sloupů veřejného osvětlení, které nasvítí jak nový chodník, 
tak i částečně silniční těleso vč. ploch u přechodů pro chodce. Instalaci nového osvětlení 
obsahující i pokládku nového kabelového vedení za cenu 145 444 Kč provede firma 
Václav Staněk – Elektro služba z Kralovic, která ve městě Jesenice provádí i běžnou 
údržbu veřejného osvětlení.  

Obdobně zub času zapracoval také na třešních a keřích, které lemují panelový chodník 
a odstiňují ho od frekventované silnice. V rámci přípravy projektu jsme požádali odbor-
níka o zhodnocení stavu stromů a křovin mezi chodníkem a komunikací s úmyslem 
stromy ošetřit a zachránit. Několik stromů v této aleji je již uschlých a další prosychají 
nebo dochází k jejich zplanění. V souladu s odborným doporučením rozhodla rada města 
o pokácení všech 15 ks stromů. Nahradit by je mělo do konce října 15 ks nových třešní 
typu sakura. Přesněji se bude jednat o třešně nesoucí latinský název Prunus Kanzan, kte-
ré budou doplněny 360 ks kvetoucích keřů Spirea bumalda Antony Waterer, neboli čes-
ky tavolník nízký. O výsadbu v hodnotě 107 480 Kč se postará firma Jan Blecha 
z Kožlan. V souvislosti s touto výsadbou byla podána žádost o nadační příspěvek 
z Nadace Partnerství. Bude-li projekt úspěšný, získá město Jesenice na výsadbu částku 
až 30 tisíc Kč. 

Závěrem tohoto článku bychom chtěli požádat všechny uživatele panelového chodní-
ku, aby v době přestavby využívali souběžnou cestu po hrázi Velkého rybníka. Celá lo-
kalita panelového chodníku se změní v jedno velké staveniště, na které bude omezený 
přístup z důvodu zvýšeného rizika úrazů. Po dobu rekonstrukce doporučujeme veřejnosti 
se místu co možná nejvíce vyhnout. Snahou zhotovitele i města Jesenice bude stavbu 
provést v co nejkratším termínu a zmírnit tak případné komplikace při přístupu např. do 
Domova Krajánek, který bude stavbou asi nejvíce omezen. I přes dočasné zhoršení 
podmínek po dobu cca 1,5 měsíce věříme, že výsledek práce nakonec všichni ocení. 

    Ing. Roman Valuš - místostarosta, Bc. Jan Polák - starosta 
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Aukce elektřiny pro jesenické domácnosti 
Chcete snížit náklady na domácnost? Město Jesenice pro Vás zajistilo příležitost 
snížit náklady na elektrickou energii. Úspory dosáhnete snadno a bez poplatků.  

Ve městě Říčany, které první podobnou aukci zajistilo, se přihlásilo cca 500 domácností 
a díky své společné síle dosáhly úspory 17% nákladů na elektřině a 30% na plynu – cel-
kem za 7 milionů korun (za 2 roky). V současné době podobné aukce připravuje řada 
dalších měst a obcí. Vedení města Jesenice již využilo formu aukce pro nákup elektřiny 
a naposledy také zkapalněného plynu pro vytápění školky a budovy úřadu. Dle hesla 
„v jednotě je síla“ se město Jesenice dohodlo se společností eCENTRE, aby sběr pod-
kladů od domácností probíhal ve stejném termínu jako v Rakovníku. Čím více domác-
ností se do této aukce zapojí, tím větší je šance na výrazné dosažení úspor. 
Technické zajištění aukce poskytuje společnost eCENTRE, český průkopník elektronic-
kých nákupů a partner města Černošice mimo jiné v jeho historicky první aukci v roce 
2011 na služby mobilních operátorů (dosažená úspora byla 61%!). 

K Vašim úsporám vede jen pár kroků:  
1. krok:  Na Městském úřadu Jesenice podepíšete smlouvu s eCENTRE a předáte po-

třebné podklady. eCENTRE takto sesbírá podklady od všech domácností, které 
se budou chtít zúčastnit …  

2. krok:  eCENTRE se sdruženou poptávkou skrze e-aukční síň osloví široké portfolio 
dodavatelů a vyzve je k účasti v elektronické aukci … 

3. krok:  Ve stanoveném termínu v internetové aukční síni proběhne soutěž mezi doda-
vateli o co nejnižší cenu – je zajištěna férová soutěž s účinným mechanismem 
pro dosažení nejlepší možné ceny… 

4. krok:  Poskytovatel služby porovná Vaše dosavadní ceny s cenou vzešlou z e-aukce. 
Je-li cena z e-aukce nižší než Vaše stávající cena, eCENTRE zajistí podpis 
smlouvy mezi Vámi a vítězným dodavatelem. Máte tak zajištěn 100% admi-
nistrativní servis. 

Z čeho se skládají Vaše platby a v čem je možné soutěžit?  
Zjednodušeně lze říct, že platby za energie se skládají z těchto částí:  

• Regulovaná složka – především cena za distribuci energie (elektřiny), která je 
každoročně pevně stanovena Energetickým regulačním úřadem, a nelze v ní tudíž 
soutěžit.  

• Neregulovaná složka – výši této části si dodavatelé stanovují sami, a tudíž lze sou-
těžit v e-aukci.  

o Neregulovaná složka u elektřiny: Jedná se o cenu za silovou elektřinu (tedy 
skutečně dodanou do Vašich zásuvek) v kWh a dále pevnou cenu za měsíc 
(poplatek za činnost dodavatele, například za tvorbu vyúčtování, evidenci 
apod.). V e-aukci soutěžíme v neregulované části, tedy o silovou elektřinu. 
Tato tvoří cca 40 % z celkové platby.  
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Kam a kdy přinést podklady, abyste mohli v aukci ušetřit za elektřinu?  

Provoz kontaktního místa: 

Kde? – Městský úřad Jesenice, Mírové nám. 368, 270 33 Jesenice, kancelář paní 
Merklové v 1. patře naproti schodům. 

Kdy? – Každé pondělí a středu od 13.00 do 17.00 hodin od 16. září do 25. září 2013  
(4 sběrové dny) 
Kontaktní osoba – Linda Fialová, 739 201 267, fialova@ecentre.cz  

Co?  

Podklady potřebné pro zařazení do e-aukce  

- Kopie smlouvy o sdružených dodávkách elektrické energie a zemního plynu (po-
kud občan obojí chce soutěžit a samozřejmě pakliže obě komodity odebírá) včetně 
případných dodatků a všeobecných obchodních podmínek za každé odběrné místo 
(nemusí být jen v rámci Jesenice a okolí) 

- Kopie ročního vyúčtování včetně detailního rozpisu spotřeby (druhý list ve vy-
účtování) a aktuálního rozpisu záloh opět za každé odběrné místo + informace o 
způsobu placení záloh (pokud sipem, tak i číslo tohoto spojovacího čísla, to samé 
i v případě placení záloh převodem či inkasem, poté je třeba uvést i číslo účtu) 

- Podepsaná smlouva mezi eCENTRE a klientem (najdete ji na webových stránkách 
MěÚ Jesenice a na kontaktním místě u paní Merklové) 

Jak?  

Způsob předání podkladů  

- osobně na kontaktním místě (kopie dokumentů v tištěné podobě), 

- zasláním kopií dokumentů v tištěné podobě na adresu eCENTRE, a.s., Linda Fia-
lová, Jankovcova 1595/14, 170 00 Praha 7. Obálku s podklady označte „Domác-
nosti města Jesenice“.  

Žádáme občany, kteří se chtějí do e-aukce zapojit, aby své podklady předali co nejdříve, 
aby bylo možné zkontrolovat úplnost předaných dat. Dne 25. září 2013 bude sběr dat 
definitivně uzavřen.  

Termín samotné e-aukce: konec října 2013 (předpokládaný termín 30. 10. 2013). Změna 
termínu vyhrazena. O termínu e-aukce budou občané města informováni na webových 
stránkách a v Jesenickém občasníku. Následně pak budou pro občany na kontaktním 
místě připraveny k podpisu smlouvy s vítězným dodavatelem. Změnu dodavatele admi-
nistrativně v plném rozsahu zajišťuje  eCENTRE společně s vítězným dodavatelem. 

Linda Fialová, eCENTRE 
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Nejčastější otázky a odpovědi k aukci pro občany 
Je účast v aukci pro obyvatele města Jesenice a okolních obcí nějakým způsobem 
zpoplatněna? 
Ne, obyvatelé nehradí žádné poplatky. Aukce je pro občany zcela ZDARMA!  
Kolik domácností se musí k aukci přihlásit, aby se dosáhlo očekávané snížení cen? 
Čím větší bude počet domácností (objem poptávané energie), tím nižší ceny je možné 
dosáhnout. Ve městě Říčany se zúčastnilo aukce cca 500 domácností a ušetřily celkem  
7 milionů Kč. V regionu měst Jesenice a Rakovníka se počítá s obdobnou účastí domác-
ností. Vedení města Jesenice má v úmyslu ke spolupráci vyzvat i obce ve svém okolí. 
Jaké podklady je třeba eCENTRE ze strany občanů předat? 

- Kopie smlouvy o sdružených dodávkách elektrické energie a zemního plynu (po-
kud občan obojí chce soutěžit a samozřejmě pakliže obě komodity odebírá) včetně 
případných dodatků a všeobecných obchodních podmínek za každé odběrné místo 
(nemusí být jen v rámci Jesenice a okolí) 

- Kopie ročního vyúčtování včetně detailního rozpisu spotřeby (druhý list ve vy-
účtování) a aktuálního rozpisu záloh opět za každé odběrné místo + informace o 
způsobu placení záloh (pokud např. sipem, tak i číslo tohoto spojovacího čísla, to 
samé i v případě placení záloh převodem či inkasem, poté je třeba uvést i číslo 
účtu) 

- Podepsaná smlouva mezi eCENTRE a klientem (najdete ji na webových stránkách 
MěÚ Jesenice a na kontaktním místě u paní Merklové) 

Pokud nemáte možnost zhotovit kopie svých smluv a vyúčtování, přineste na kontaktní 
místo originály – město Jesenice poskytuje pro tento případ možnost bezplatně zhotovit 
kopii na místě. 
Pokud nedojde ke snížení ceny oproti stávajícímu dodavateli, musí obyvatelé uza-
vřít smlouvy s vítěznými dodavateli? 
Nikoliv, pokud by cena vysoutěžená v e-aukci byla vyšší, než je stávající cena klienta, 
klient není povinen uzavírat smlouvu s novým dodavatelem. Běžně však v aukcích na 
dodávky elektřiny dosahujeme úspor v rozmezí 10-20 %. Nepředpokládáme tedy, že by 
domácnosti neušetřily. 
V jakém termínu bude možné začít s odběrem energií od nových dodavatelů? 
Záleží na výpovědních lhůtách smluv stávajících dodavatelů dané domácnosti. Stan-
dardně bývá výpovědní lhůta 3 měsíce (pakliže máte smlouvu na dobu neurčitou) počí-
naje prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. V takovém pří-
padě, když bude výpověď podána do konce prosince, může dodávka od nového dodava-
tele na základě nové smlouvy začít od dubna 2014. 
 Jací dodavatelé se aukce účastní a je nějaké riziko výpadků dodávek energií a po-
dobně?  
Aukce se účastní zhruba desítka (nejen) alternativních dodavatelů energií, kteří získali 
veškeré potřebné licence dle české legislativy a jsou prověřenými a aktivními hráči na 
energetickém trhu. Dodávku energie zajišťuje dle zákona vždy koncový dodavatel. 
V aukci se soutěží pouze silová elektřina, nemění se provozovatel ani podmínky konco-
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vé distribuční sítě. Faktury budete dostávat od nového dodavatele (kterým může, ale 
nemusí být Váš stávající), zatímco provoz přípojky elektřiny zůstává dle zákona pod 
stejnou firmou – Váš distributor regionálně daný. 
Jaký bude mít z této akce prospěch vedení města a organizátor aukce eCENTRE? 
Elektronická aukce na dodávky energií pro samotné město (úřad a městské organizace) 
již úspěšně proběhla. Tím, že vedení města připravilo možnost aukce na dodavatele 
energií pro své obyvatele, nezíská žádné výhody. Snahou vedení města je pouze pomoci 
svým občanům dosáhnout úspor svých životních nákladů. Společnost eCENTRE je ko-
merční subjekt, který na základě smluvního ujednání za organizaci aukce dostane od ví-
tězného dodavatele provizi ve výši 4,5% ze soutěženého objemu.  
Pokud má obyvatel města více míst odběru (například dvě v Jesenici a jedno na 
chalupě v Krkonoších), může do aukce zahrnout všechna najednou?  
Záleží jen na jeho vůli. Může do e-aukce dát obě odběrná místa, ale také nemusí. Logic-
ké ovšem je mít obě místa za stejnou cenu a u stejného dodavatele. Větší objem vložený 
do e-aukce také zvyšuje předpoklad dosažení vyšší úspory.  
Mohou se aukce zúčastnit také místní podnikatelé a místní firmy? 
Ano, za stejných podmínek, jako platí pro domácnosti. 
Mohou se obyvatelé účastnit e-aukce, když mají uzavřenou smlouvu na dobu urči-
tou, např. do dubna 2014? 
Ano mohou, elektronická aukce je realizována na období dvou let a tito uživatelé se mo-
hou k odběru připojit po uplynutí jejich stávající smlouvy, kdy začíná platit 24 měsíční 
garance vysoutěžené ceny. Po uplynutí dvou let bude opětovně vyhlášena e-aukce, 
pakliže bude chtít touto cestou opětovně jít vedení úřadu. Druhá varianta je ta, že si ke 
konci smluvního období své klienty napřímo zkontaktují vysoutěžení dodavatelé, v té 
době již stávající, s nabídkou na další spolupráci, protože o své klienty samozřejmě ne-
budou chtít přijít. 
Kde lze zjistit, na jak dlouhé období mám uzavřenou smlouvu se stávajícím doda-
vatelem, pokud to není ze smlouvy zcela zjevné?  
Tuto informaci Vám musí poskytnout stávající dodavatel.  
Máte v plánu řešit takto i další služby, třeba telekomunikace?  
Ano, máme. V případě zájmu občanů jsme schopni uspořádat e-aukci i na jiné komodity, 
například telekomunikace nebo PHM. Ve formuláři smlouvy s eCENTRE můžete o tuto 
možnost nezávazně projevit zájem, abychom Vás pak včas informovali. 
Co využitím této možnosti výběru dodavatele občané krom snížení ceny ještě získa-
jí?  
Kromě výhodnější ceny získávají domácnosti také 100% administrativní servis, díky 
kterému se nemusejí obávat někdy nejasných, nesrozumitelných, nebo dokonce nevý-
hodně nastavených podmínek. V aukci jsou jasně stanovené základní parametry podmí-
nek a dodavatelé nabízejí během aukce už jen ceny. 
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Hledáte řidiče nebo spolujezdce pro cestu do práce?  
Vozit se navzájem nikdy nebylo tak snadné 

Pokud už nechcete pravidelnou část výplaty vyhazovat výfukem na silnici, zeptejte se 
bezplatně, jestli zrovna teď někdo nejede vaším směrem.  
Stačí k tomu obyčejný mobil a telefonní číslo trasy, na kterou vyrážíte.  

Telefonní čísla pro trasu Jesenice – Plzeň a zpět pro variantu řidič nebo cestující ukazuje 
obrázek. 

 

 

 

 

 

Právě vyrážíte z Jesenice do Plzně a máte místo v autě?   
Těsně před startem vytočte tel. číslo 316 316 137, vyčkejte na vyzváněcí tón a zavěste.  
Případný cestující vám během pár minut zavolá a domluví s vámi podrobnosti nástupu. 
Svezete ho a on vám přispěje na benzín. 
Připojištění sedaček nepotřebujete. V případě, že byste zavinil dopravní nehodu, škoda 
je standardně hrazena z vašeho povinného ručení. 

Právě chcete svézt z Jesenice do Plzně?   
Vytočte tel. číslo 316 317 137, vyčkejte na vyzváněcí tón a zavěste. 
Pokud během čekací doby prozvoní tuto trasu řidič, pošleme vám v SMS jeho číslo mo-
bilu a vy mu obratem zavoláte a domluvíte podrobnosti nástupu. Sveze vás, a vy mu při-
spějete na benzín. 

Z Plzně do Jesenice využijete tato čísla: 
Řidič – právě nabízím svezení: 316 316 138 
Spolujezdec – právě chci svézt: 316 317 138 
Po prozvonění vám přijde potvrzovací SMS s názvem vaší trasy. 
Doporučený příspěvek řidiči na cestu je 50,- Kč nebo dle dohody řidič-cestující. 

Bezpečnost systému 
V rámci systému Cestík jsou uskutečněné jízdy zaznamenány; totožnost řidičů a cestují-
cích je v drtivé většině dohledatelná již podle telefonního čísla; u ověřených uživatelů 
navíc číslem jejich bankovního účtu.  

Kolik služba stojí? 
Roční permanentka vás přijde na 49, - Kč, které zaplatíte až poté, co jste se 5x úspěšně 
svezli (nebo svezli někoho), a Cestík vám je už dávno ušetřil.  

V současné době Cestík ožívá na celém úseku silnice první třídy I 27 z Jesenice do Plz-
ně. Vaše nabídky i poptávky se propojují s uživateli z ostatních míst na této trase. To 
znamená, že jako řidič můžete svézt někoho z Plas nebo Kralovic. 

Pokud vás zajímají další podrobnosti, najdete je na www.cestik.cz. Už teď ale víte 
všechno, co k používání služby potřebujete vědět.  
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Prázdniny se nachýlily ke konci a začíná školní rok 2013/2014.  

Základní škola a mateřská škola Jesenice přivítá ve svých lavicích nejen žáky, kteří se 
po prázdninách do známého prostředí vracejí, ale i žáky 1. třídy. Pro prvňáčky nastává 
období velkých změn, ale určitě to společně s paní učitelkou Mgr. Janou Doležalovou 
zvládnou na jedničku. Budoucí prvňáci opustili mateřskou školu, postoupili do základní 
školy a na jejich místa přijdou nové děti. Také paní učitelky v mateřské škole se na 
všechny děti těší. 

V novém školním roce připravujeme nejen výuku v lavicích, ale rádi bychom využí-
vali i prostory naší školní zahrady, a to jak ve škole základní, tak v mateřské. 

Touto cestou bych chtěla pozvat širokou veřejnost na dvě nejbližší akce. První akce 
bude zaměřena na menší děti a rodiče s dětmi a bude také probíhat v areálu mateřské 
školy. Dne 9. 9. ve 14 hodin k nám zavítá Klaun Fíla  se svým vystoupením a se skáka-
cím hradem. Teď si jen musíme přát, aby se na nás nezlobilo počasí a akce mohla zdárně 
proběhnout na zahradě mateřské školy. 

Další akce je určena pro širokou veřejnost. Dne 8. 10. bude probíhat Den otevřených 
dveří na školní zahradě základní školy, a to včetně výstavy hub, která se v minulém 
období setkala s velkou podporou občanů Jesenice i okolí. Doufáme, že nám i tento rok 
pomůžete se sběrem hub a přijdete si poslechnout rady pana Vladimíra Baziky, který 
nám opět přislíbil účast a pomoc. 

Těšíme se na Vaši účast a podporu. 

Všem dětem, žákům, zaměstnancům, ale i rodičům a všem, kteří se školou spolupracují, 
přeji příjemný školní rok 2013/2014.  

Mgr. Danuše Vopatová, ředitelka školy  
 
Bližší informace o dění ve škole: www.zsjesenice.cz    
 

Vaše římskokatolická duchovní správa 
 
Vážení rodiče, 
římskokatolická duchovní správa také v tomto školním roce nabízí výuku náboženství – 
základy křesťanství. Naši nabídku najdete ve Vašich školách a můžete se také přihlásit 
přímo na níže uvedený kontakt.  
 
Nebojte se zvednout telefon nebo napsat e-mail. Těším se na Vás. 
 
P. Pavel Vrbenský 
Telefon: 776 389 539 
E-mail: pavelvrbensky@seznam.cz 

Základní škola a mateřská škola Jesenice 
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27. 7. se uskutečnil již 5. ročník svatojakubské pouti v Podbořánkách. 

I tentokrát byl připraven pro malé i velké účastníky bohatý program. V průběhu par-
ného odpoledne probíhaly výtvarné dílny a soutěže pro děti, jezdil koňský povoz, ochla-
zení bylo možné buď venkovní sprchou, nebo pak v kostele na hudebnědivadelním před-
stavení pro děti. Vystoupili také šermíři skupiny Ordál, kteří se posléze zapojili do Cyri-
lometodějského divadelního příběhu, který s diváky putoval vesnicí. 

Večer uzavřelo komorní vystoupení jazzové zpěvačky Yvonne Sanchez a posezení  
u občerstvovacího stánku spřáteleného hostince Drahouš. A závěr patřil tradičnímu tábo-
ráku a kytaře Martina Louženského. 

Andrea Králová 
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Jes-Fest podruhé a opět parádní 
Kdo dorazil v sobotu 17. srpna do areálu letního kina, viděl, že druhý ročník multi-

žánrového festivalu Jes-Fest navázal na to nejlepší z loňského ročníku. Koncept osvěd-
čeného multižánrového festivalu byl zachován a navíc obohacen o lepší zázemí pro ná-
vštěvníky a doprovodný program. 

V průběhu dne zahrálo 10 kapel, celkem 8 různě zaškatulkovaných hudebních stylů 
(country, bluegrass, folk, ska, pop-rock, rock, elektro, metal), takže si každý mohl vybrat 
toho svého pomyslného favorita. Jes-Fest 2013 nenabízel jen poslech živých vystoupení 
kapel a výstavu, nabízel i mnoho stánků, např. občerstvení, zmrzlina, prodej bižuterie, 
prodej výrobků Praktické rodinné školy a zvláštní školy Jesenice, tetování hennou a ve 
večerních hodinách zdarma dechové zkoušky pro řidiče, kteří si nebyli jisti, jestli mohou 
řídit. 

Již na začátku festivalu bylo jasné, že nás čeká prosluněný den. Festival svým proslo-
vem zahájila krásná a zkušená moderátorka Markéta Sochorová, která bavila návštěvní-
ky až do jedenácté hodiny večerní. Druhý ročník festivalu Jes-Fest odstartovala v pravé 
poledne kapela Malá Parta z Plzně, po nich následovala folková kapela Fregata a od 
14:00 začala svou energickou show ska kapela Tleskač, která byla hlavním hostem dne a 
dle očekávání přilákala nejvíce lidí. Po Tleskači následovalo malé zklidnění v podobě 
country kapely 4R a dál vždy po hodině vystupovaly kapely z blízkého okolí, rakovnic-
ká Falešná ozvěna, Semtex, Full Time z Podbořan, Zima z Rakovníka, Koradoband a 
celý program uzavřela kapela Greymon. 

Od 12:00 do 19:00 probíhala ve farní zahradě výstava fotografií a maleb, která byla 
doprovodným programem festivalu Jes-Fest 2013. Na výstavě se prezentovali místní 
umělci v čele s Miroslavem Mottlem, který vystavil své malby více i méně známých 
míst Jesenicka. Z malířů dále svou tvorbu vystavila Jana Kolibačová. Prostory farní za-
hrady obohatili svými úchvatnými fotografiemi také místní nadšenci, jmenovitě Karel 
Chalupa, Petr Vopat, Sabina Roudenská a Pavel John. 

Když ve zkratce zhodnotím festival Jes-Fest 2013, byl prosluněný, úspěšný, zábavný, 
energický a obohacený o dechberoucí výstavu v nádherném prostoru farní zahrady. 
Mnoho lidí se ptá, jestli bude ročník 2014. Všem odpovídám stejně: „Nevím, co by se 
muselo stát, aby nebyl“. Již teď plánujeme další ročník, další výstavu, na které se objeví 
mimo jiné i nová jména, sháníme zajímavé regionální kapely, které bychom rádi doplnili 
o známá jména české hudební scény, a hlavně dále vymýšlíme, jak zlepšit komfort ná-
vštěvníků. 

Jaroslav Spurný 
 
ZAJÍMAVOSTI Z JES-FEST 2013 

• Na přípravách a následujícím úklidu se podílelo 10 dobrovolníků + 6 lidí z realizač-
ního týmu.  

• Průběh festivalu a výstavy zajišťovalo 12 dobrovolníků + 6 lidí z realizačního týmu. 

• Přípravy festivalu, skládání line-upu, vychytání výstavy a různé drobnosti si vyžáda-
ly 6 měsíců intenzivní práce a mnoho a mnoho provolaných hodin a odeslaných e-
mailů.  

• Stánkový prodej zajišťovalo celkem 16 lidí. 

• Dle očekávání měl největší ohlas stánek s tetováním. 
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• Malé zdržení oproti programu způsobilo přetržení struny kytaristy a zpěváka kapely 
Full Time. Jak sám v backstage řekl: „Tohle se mi stalo na koncertě poprvé, ale jed-
nou to přijít muselo“. 

• Dle vlastních slov moderátorky festivalu Markéty Sochorové je Jes-Fest prvním fes-
tivalem, kde zazpívala a navíc v ruštině. 

• Během festivalu se vypilo celkem 16 sudů piva. 

• Návštěvnost festivalu je srovnatelná s ročníkem 2012. Jes-Fest 2013 navštívilo cel-
kem 389 lidí. 

• Návštěvnost výstavy fotografií a maleb několikanásobně překonala naše odhady a 
vyšplhala se celkem na 168 lidí.  
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Přehled akcí aneb Co se u nás a v okolí děje 

• 20. 6. – 21. 9. Vlastivědné muzeum Jesenice: Děti a kouzla  
Na výstavě, kterou pořádá Pavel Langer a Club sběratelů hracích karet, o. s., uvidíte 
kouzelnické rekvizity pro malé i velké a dětské hrací karty. Součástí instalace je i vi-
deoprojekce a jednoduchá interaktivita.  

• 31. 8. – 1. 9. Rakovník: Rakovnické posvícení 
• 14. 9. od 10 hodin Festivalový den v Libyni (u Lubence) s Pavlem Šporclem  
• 14. 9. od 19 hodin Hospůdka Drahouš: cimbálovka, autobus z Jesenice odjíždí v 18.30 

z náměstí a 18.35 od nádraží 
• 19. 10. náves Tlestky – posvícenecké odpoledne  
• 21. 10. od 17 hodin Hospůdka Drahouš: Pěkná  
• 25. 10. Hospůdka Drahouš: Den hospodářských přebytků, hraje kapela Hon na med-

vídka 
• 8. 11. kulturní komise: Lampiónový průvod Jesenicí 
• 9. 11. náves Drahouš: Noc duchů – strašidelný večer pro velké i malé 
• 16. 11. tradiční mládežnická zábava v KD Jesenice  

Zahrada Čech 2013 
Městský úřad Jesenice, Mírové náměstí 368, 270 33 Jesenice 
pořádá 17. 9. zájezd do Litoměřic 
Odjezd: 12.00 hod. od Jednoty 
Cena: 200 Kč/osoba 
Cena vstupného na výstaviště (hradí si každý účastník zvlášť): 
- dospělí  -  90 Kč 
- děti, důchodci, studenti  -  70 Kč 
- děti do 6 let, držitelé ZTP/P  -  zdarma 
 Zájemci se mohou hlásit na městském úřadu u p. Pikešové, popř. u p. Kolibačové. 

Hudební klub Truhlárna 

• 14. 9. St. Johny trio, jediná kapela v ČR hrající jump-blues 50. let. 
začátek ve 20 hodin 
http://www.klubtruhlarna.cz/akce/st-johny-trio 

• 27. 9. Martin Rous, pražský folkrockový písničkář 
začátek ve 20 hodin 
http://www.klubtruhlarna.cz/akce/martin-rous 

Muzeum Jesenická továrna, o. s. 

• 1. 9. v 17 hodin Vás všechny srdečně zveme na „II. benefiční happening“ občan-
ského sdružení Muzeum Jesenická továrna. 
Další ze signálů k založení malého technického muzea původní průmyslové výroby 
města Jesenice spojený s výjimečným recitálem Báry Basikové. 

• od 19 hodin EIN KESSEL BUNTES REVIVAL – Hana Zagorová, Václav Nec-
kář, Karel Gott – zábavná parodie, která Vás zaručeně vrátí v čase. 
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